74 Muhammad bin Matar al-Zahrani, Tadwin al-Sunnah al-Nabawiyyah: Nas‟atuh wa Tatawwuruh min

al-Qarn al-Awwal ila Nihayah al-Qarn al-Tasi‟ al-Hijri (Riyadh: Maktabah Dar al-Manhaj, 2005), 79.

75 Beliau adalah Abu „Abd al-Rahman „Abd Allah bin al-Mubarak bin Wadih al-Marwazi, mawla bani al-

Hanzalah. Dilahirkan pada tahun 118 Hijri bersamaan dengan 736 Masihi. Antaranya gelaran beliau

adalah al-Imam, al-„Allamah, Sheikh al-Islam, Fakhr al-Mujahidin, Qudwah al-Zahidin. Ayah beliau

berasal dari Turki manakala ibunda dari al-Khawarizm. Beliau juga dikenal sebagai seorang saudagar

yang rajin melakukan safar (perjalanan), mempunyai karya-karya yang bermanfaa.

sebelumnya, penulis tidak mengkiranyamasuk kategori karya al-Arba„inat, tetapi ianya hanyalah

syarahan atas karya al-Arba„inat daripada Sheikh Isma‟il Muhammad al-Ajluni (m.1162H).

115 Kitab ini diterbitkan oleh Dar al-Ibn al-Qayyim dan Dar Ibn „Affan, Saudi Arabia.Cetakan ke-2 tahun

1428 H bersamaan dengan 2007 M.

116 Diterbitkan oleh Dar Ibn „Affan, Saudi Arabia, cetakan pertama tahun 1422 H bersamaan dengan 2001

M.

117 Kitab ini diberi pengantar (taqdim) oleh Sheikh Ali Hasan al-Halabi, murid Sheikh Nasir al-Din al-
Albani (m.1420H) dan diterbitkan oleh al-Khaytan dan Dar al-Imam Ahmad, Kuwait.Cetakan pertama

tahun 1429 H bersamaan dengan 2008 M.